QuartaFeira, 13 de Dezembro de 2023  Edição nº 503

QuartaFeira

13 de Dezembro de 2023

Edição nº 503

GABINETE
DO PREFEITO

DECRETO Nº 323, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre publicação do Resultado Final

referente à aplicação dos recursos da Lei

Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) -

Art. 6º - Incisos I, II e III - AUDIOVISUAL

e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Tornar Público o Resultado Final referente à aplicação dos recursos da Lei Complementar

195/2022 (Lei Paulo Gustavo) - Art. 6º - INCISOS I, II E III - AUDIOVISUAL - pelo Formato de

Fomento com o Instrumento EDITAL SMEC/COORDENAÇÃO DE CULTURA Nº 004/2023

LOURIVAL MESSIAS e respeitando sua Regulamentação Federal no Decreto 11.525/2023.

Art. 2º O agente cultural deve assinar o Termo de Execução Cultural em até 05 (cinco) dias úteis,

a contar da disponibilização do mesmo pela Prefeitura Municipal de Tanhaçu, sob pena de perda

do apoio financeiro e convocação do suplente para assumir sua vaga.

Art 3º A assinatura do Termo de Execução Cultural e o recebimento do apoio estão condicionados

à existência de disponibilidade orçamentária e financeira, caracterizando a seleção como

expectativa de direito do proponente.

Art 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu Bahia, em 12 de dezembro de 2023.

JOÃO FRANCISCO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

QuartaFeira

13 de Dezembro de 2023

Edição nº 503

GABINETE
DO PREFEITO

ANEXO I – RESULTADO FINAL

ORDEM

Categoria "Produções Audiovisuais"
(Art. 6º, I da LC 195/2022 e art. 3º, I do Decreto Federal 11.525/2023)

Nº PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
VALOR A
RECEBER

1º 1
Manuella Cândida

Novais Pedra
Caruru - tradição e

ancestralidade
145,3 HABILITADO R$ 5.000,00

2º 2
Angélica Amanda
Santos da Silva

Moderna Senzala 144,8 HABILITADO R$ 5.000,00

3º
3

Núbia Joana Souza
Pinto

Volta Logo: Núbia Pinto 143,6 HABILITADO R$ 5.000,00

4
Diego Silva dos

Santos
Volta Logo: Diego Santos 93,6 HABILITADO R$ 5.000,00

4º 5
Natália Aguiar

da Silva
Tranças da Naty 142,6 HABILITADO R$ 5.000,00

5º 6 Antônia Queiroz
Coração - O Ingrediente

Secreto do Acarajé
138,5 HABILITADO R$ 5.000,00

6º 7
Sirleide Silva

Gomes
Produção de Vídeoclipe-

Música: “Mulher do Sertão”
136 HABILITADO R$ 5.000,00

7º 8
Camila Pedra

Novaes
Culinária Junina - O sabor

que o São João Tem
134 HABILITADO R$ 5.000,00

8º 9 João Batista Pinto Solos do Sertão 120 HABILITADO R$ 5.000,00

9º 10
Evandro dos Santos

Aguiar

Produção de Vídeoclipe-
Música: “O Rio que Conta

e Encanta”.
115 HABILITADO R$ 5.000,00

10º 11
Lucivan da Silva

Assunção
Do Fundo do Bau 114,1 HABILITADO R$ 5.000,00

11º 12
Simone Soares
Aroeira Teixeira

Sussuarana em Melodia:
Rio Vivo, Canto Vivo

112,5 HABILITADO R$ 5.000,00

12º 13
José Adriano Silva

Machado

Produção de Vídeoclipe-
Música: “Nascido no

Sertão”.
112,1 HABILITADO R$ 5.000,00

13º 14
Adão da Silva

Rocha
Menino Novo - Videoclipe

Musical
111 HABILITADO R$ 5.000,00

14º 15
Rogenildo

Figueredo Trindade
Projeto de apresentação

de sonoplastia audio visual
96,5 HABILITADO R$ 5.000,00

15º 16 Sergio Pires Souza Vassoura 95,6 HABILITADO R$ 5.000,00

QuartaFeira

13 de Dezembro de 2023

Edição nº 503

GABINETE
DO PREFEITO

16º 17 Agnaldo Silva Lima
Arte e Educação em

Tanhaçu
94 HABILITADO R$ 5.000,00

17º 18
Danivaldo Lima de

Almeida
Folia de Santos Reis: Uma

História de Devoção
87,3 HABILITADO R$ 5.000,00

18º 19
Michael Douglas de

Jesus Santana
Mulheres do Quilombo 84,6 HABILITADO R$ 5.000,00

19º 20
Vaneide Santos de

Jesus
Filme Arte Tanhaçu 82,8 HABILITADO R$ 5.000,00

20º 21
Vanilce Santos de

Jesus
Filme Cultural Tanhaçu 81,5 HABILITADO R$ 5.000,00

TOTAL R$105.000,00

ORDEM

Categoria "Cine Popular de Tanhaçu - FIXO"
(Art. 6º, II da LC 195/2022 e art. 3º, II do Decreto Federal 11.525/2023)

Nº PROPONENTE
NOME DO
PROJETO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
VALOR A
RECEBER

1º 1
Danilo Marques

Pereira
Cine Filmes

Tanhaçu
82,3 HABILITADO R$ 12.000,00

ORDEM

Categoria "Cine Popular de Tanhaçu - ITINERANTE"
(Art. 6º, II da LC 195/2022 e art. 3º, II do Decreto Federal 11.525/2023)

Nº PROPONENTE
NOME DO
PROJETO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
VALOR A
RECEBER

1º 1
Edevaldo Jose

Santana
Cine Praça
Itinerante

90,1 HABILITADO R$ 12.000,00

TOTAL R$24.000,00

ORDEM

Categoria "#Formacult - Capacitação, Formação e Qualificação no Audiovisual"
(Art. 6º, II da LC 195/2022 e art. 3º, II do Decreto Federal 11.525/2023)

Nº PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
VALOR A
RECEBER

1º 1
Caio Gabriel

Barbosa
Nascimento

Introdução à Escrita
Dramatúrgica

141,1 HABILITADO R$ 6.000,00

2º 2
Bruno Trindade

Pires Rocha

Do Papel à Tela:
Desenvolvendo Histórias e

Dirigindo Talentos
87,1 HABILITADO R$ 6.000,00

TOTAL R$12.000,00

QuartaFeira

13 de Dezembro de 2023

Edição nº 503

GABINETE
DO PREFEITO

DECRETO Nº 324, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre publicação do Resultado Final,

referente à aplicação dos recursos da Lei

Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) -

Art. 8º - DEMAIS ÁREAS e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Tornar Público o Resultado Final referente à aplicação dos recursos da Lei Complementar

195/2022 (Lei Paulo Gustavo) - Art. 8º - DEMAIS ÁREAS, pelo Formato de Fomento com o

Instrumento EDITAL SMEC/COORDENAÇÃO DE CULTURA Nº 005/2023 VALTEMIR OLIVEIRA

e respeitando sua Regulamentação Federal no Decreto 11.525/2023.

Art. 2º O agente cultural deve assinar o Termo de Execução Cultural em até 05 (cinco) dias úteis,

a contar da disponibilização do mesmo pela Prefeitura Municipal de Tanhaçu, sob pena de perda

do apoio financeiro e convocação do suplente para assumir sua vaga.

Art 3º A assinatura do Termo de Execução Cultural e o recebimento do apoio estão condicionados

à existência de disponibilidade orçamentária e financeira, caracterizando a seleção como

expectativa de direito do proponente.

Art 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu Bahia, em 12 de dezembro de 2023.

JOÃO FRANCISCO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

QuartaFeira

13 de Dezembro de 2023

Edição nº 503

GABINETE
DO PREFEITO

ANEXO I – RESULTADO FINAL

ORDEM

Categoria "Multilinguagem"
(Art. 8º da LC 195/2022 e art. 4º do Decreto Federal 11.525/2023)

Nº PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
VALOR A
RECEBER

1º 1
Reigina Moreira de

Souza Pedreira
Música & Inclusão 164,8 HABILITADO R$1.450,00

2º 2
Linalva da Silva

Oliveira
“Oficina Criativa de Pintura

em Tecido e Crochê”
141,8 HABILITADO R$1.450,00

3º 3
Veridiana Gomes

Santos
“Costurando Sonhos: Oficina

De Corte E Costura”
141,5 HABILITADO R$1.450,00

4º 4
Isabel de Azevedo

Novais

Oficina de Introdutória para
fabricação de Utensílio de

Barro
137,8 HABILITADO R$1.450,00

5º 5 Eliano Pires Cruz
Apresentação Musical -

Festas de Reis
118 HABILITADO R$1.450,00

6º 6
Cassiano Vital da

Silva Neto
Música e Capoeira no

Desenvolvimento Infantil
117 HABILITADO R$1.450,00

7º 7
Adriana de Novais

Cizili
Oficina de Pintura Decorativa

em Tecido
116,6 HABILITADO R$1.450,00

8º 8
Wesley Alves dos

Santos
Terra Abençoada - Versão

Xote
112,8 HABILITADO R$1.450,00

9º

9 Lucas Silva Santos
Tributos Musical -

Homenagem a Leandro e
Leonardo

102,3 HABILITADO R$1.450,00

10
Robson Silva

Santos
Tributos Musical -

Homenagem a Calcinha Preta
98,1 HABILITADO R$1.450,00

11
Rogerio Santos

Silva
Tributos Musical -

Homenagem a José Rico
98,1 HABILITADO R$1.450,00

10º 12
Núbia Bonfim

Aguiar

Encantos em Crochê: Onde
cada Ponto Conta uma

História
96,1 HABILITADO R$1.450,00

11º 13
Celma de Souza

Lima
Artesanato na Escola 95,8 HABILITADO R$1.450,00

12º 14
Aparecida Maria

de Oliveira
Marias Empreendedoras de

Tanhaçu
95,5 HABILITADO R$1.450,00

13º 15
Bruna Vitória Silva

Moura
Moments Dance 94,1 HABILITADO R$1.450,00

QuartaFeira

13 de Dezembro de 2023

Edição nº 503

GABINETE
DO PREFEITO

14º

16
Antonio Silva de

Oliveira

Mini Encontro de Reiseiros de
Tanhaçu: Terno de Reis Os
Três Reis Magos do Oriente

94 HABILITADO R$1.450,00

17
Daniel Mendes dos

Santos

Mini Encontro de Reiseiros de
Tanhaçu: Terno de Reis Os

Três Reis Magos da Paz
94 HABILITADO R$1.450,00

18
Jandilson Brito de

Jesus

Mini Encontro de Reiseiros de
Tanhaçu: Folia de Reis de

José Dias
94 HABILITADO R$1.450,00

19 João Silva Rosa
Mini Encontro de Reiseiros de
Tanhaçu: Os Filhos de Maria

94 HABILITADO R$1.450,00

20
José Nildo Ferreira

Graia

Mini Encontro de Reiseiros de
Tanhaçu: Terno de Reis
Camisa Verde e Branca

94 HABILITADO R$1.450,00

21 Roseli Rocha Pires
Mini Encontro de Reiseiros de
Tanhaçu: Terno de Reis Real

de São José
94 HABILITADO R$1.450,00

15º

22
Daniela Oliveira

Gondim
Artesanatos de barro e sua

cultura para as crianças
93,8 HABILITADO R$1.450,00

23
Eva Novais

cardoso
Artesanatos de barro e sua

cultura para as crianças
93,8 HABILITADO R$1.450,00

24
Lindaura Rosa
Oliveira Novaes

Artesanatos de barro e sua
cultura para as crianças

93,8 HABILITADO R$1.450,00

16º

25
Conceição de
Oliveira Sousa

Mota

1° Exposição de Feira de Arte
da Onça: Bordados em Geral

92,1 HABILITADO R$1.450,00

26
Nelita Lima da

silva
1° Exposição de Feira de Arte

da Onça: Costura Criativa
92,1 HABILITADO R$1.450,00

27
Tereza de jesus

Silva Souza

1° Exposição de Feira de Arte
da Onça: Artesanato em

Geral , Especialidade Boneca
De Pano

92,1 HABILITADO R$1.450,00

17º 28
Fabricio Sousa

Pires
Aniversário de Tanhaçu -

Show Gospel
92 HABILITADO R$1.450,00

18º 29
Minervino da Silva

Santos
Dia Dos Pais - Uma

Homenagem Especial
91 HABILITADO R$1.450,00

19º 30
Zuita Santos da

Silva
Casa de Caridade e Religiosa

de Mãe Zuilha
90,3 HABILITADO R$1.450,00

20º 31
Maria Leoncia dos

Santos
Projeto Pastinarte 89,8 HABILITADO R$1.450,00

21º 32
Gideval da Silva

Souza
Aulas de Violão para

iniciantes
89,6 HABILITADO R$1.450,00

22º

33 Eliete Lisboa Silva
Costura e Personalização da

Vani & Li Complemento
Pintura

89 HABILITADO R$1.450,00

34
Vanusa Maria
Lisboa Silva

Costura e Personalização da
Vane & Li Complemento

Costura
89 HABILITADO R$1.450,00

QuartaFeira

13 de Dezembro de 2023

Edição nº 503

GABINETE
DO PREFEITO

23º 35
Jeferson Thiago
Santos Novaes

Mão no Coro 88,6 HABILITADO R$1.450,00

24º 36
Dolaci Paulina de
Carvalho Aguiar

Ci Artesã 88,1 HABILITADO R$1.450,00

25º 37
Laurenice Rocha

da Silva
Artesanato na Pele 86,8 HABILITADO R$1.450,00

26º 38
Ana Lucia de

Carvalho
Ana Lucia Crochê 85,8 HABILITADO R$1.450,00

27º 39
Esterivalda

Santana figueredo
Vilarim

Criando Arte com a Mão e o
Coração

84,6 HABILITADO R$1.450,00

28º 40
João Carlos

Santana Pires
Desfile Tanhaçu com suas

caras e cores
81 HABILITADO R$1.450,00

29º 41
Agnus Bonfim

Lima
Carnaval Infanto Juvenil 78,6 SUPLENTE -

30º 42
Roselene Silva

Souza Cruz
Cultura no Trilhas 60 SUPLENTE -

TOTAL R$58.000,00

		2023-12-13T17:18:35-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO